(RECEBEDOR) e a SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
(RESPONSÁVEL PELOS TRÂMITES PROCESSUAIS E ADMINISTRATIVOS). OBJETO: Materiais de
informática conforme relação anexa ao Termo constante do PROCESSO nº
10154.150811/2019-79. VALOR: R$ 105.850,90 (cento e cinco mil, oitocentos e cinquenta
reais e noventa centavos). DATA DA ASSINATURA: 31/08/2020. SIGNATÁRIOS: Pela
Superintendência do Patrimônio da União no Rio de Janeiro, o Sr. PAULO DA SILVA
MEDEIROS, Superintendente, CPF nº 063.025.528-85, pelo Colégio Militar do Rio de
Janeiro, CEL.

[...]

Especial da União - SPIUnet, sob o Registro Imobiliário Patrimonial Utilização n°
990700013.500-7, transcrito sob sob nº 25.393, Livro 02, fls. 01, no Cartório do 1º Ofício
de Sorriso-MT, sendo a parcela correspondente à área de 600,00 m² avaliada em R$
93.834,71 (noventa e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos),
para instalação da Agência de Pesquisas do IBGE naquele município.
Cedente: União.
Cessionário: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93.
Declaração de Dispensa de Licitação por Lucimara Rodrigues Cordeiro Tavares,

[...]

registro de Matrícula nº 7561, Livro 3-J, folhas 197, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Mariana, Estado de Minas Gerais, cadastrado no Sistema de Gerenciamento de
Imóveis de Uso Especial da União - SPIUNET sob o RIP 4799.00008.500-1, avaliado em R$
797.787,96 (setecentos e noventa e sete mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e
seis centavos), para funcionamento de escritório técnico do IPHAN e arquivo histórico de
Mariana.
Cedente: União.
Cessionário: Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, inciso I, da Lei 8.666/93.